
UCHWAŁA NR XXVIII/191/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/177/25 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Łączna kwota wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 54 985 116,05 zł z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 36 770 382,81 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 19 006 089,48 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości 10 924 627,64 zł 

c) dotacje na zadania bieżące 1 388 242,52 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 254 078,83 zł 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 747 344,34 zł  

f) obsługa długu w wysokości 450 000,00zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 214 733,24 zł w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w wysokości 18 214 733,24 złw tym: 

-  dotacje celowe za zadania inwestycyjne w wysokości 755 592,95 zł”, 

– zgodnie z załącznikiem Nr 2. Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej, zmienia się w pozycjach jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją: 

2. zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej oraz w drodze 
umów lub porozumień między jst w wysokości 90 000,00 zł.”, 

– zgodnie z załącznikiem Nr 6. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:  

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 296 957,31 zł  

2. dotacje dla jednostek poza sektora finansów publicznych w wysokości0,00 zł”, 

– zgodnie z załącznikiem Nr 7. Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/191/26 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 16 stycznia 2026 r.

Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 809 178,84 -147 314,28 6 661 864,56

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 840 849,34 2 685,72 1 843 535,06

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

778 165,89 2 685,72 780 851,61

60016 Drogi publiczne gminne 2 564 900,00 -150 000,00 2 414 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 000,00 -150 000,00 44 000,00

750 Administracja publiczna 9 406 517,14 -2 685,72 9 403 831,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 408 446,93 -2 685,72 8 405 761,21

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

35 000,00 -2 685,72 32 314,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 609 667,40 150 000,00 7 759 667,40

90003 Oczyszczanie miast i wsi 60 500,00 150 000,00 210 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 150 000,00 200 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 4 865 000,00 0,00 4 865 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 384 200,00 -10 000,00 2 374 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 10 000,00 30 000,00

Razem: 54 985 116,05 0,00 54 985 116,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa jednostki Plan na 2026 rok

600 Transport i łączność 89 000,00                   

60004 Lokalny transport zbiorowy 89 000,00                   

2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu

województwa na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jst.

89 000,00                   

710 Działalność usługowa 1 000,00                     

71035 Cmentarze 1 000,00                     

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

1 000,00                     

90 000,00                   

Dział Rozdział § Nazwa jednostki Plan na 2026 rok

600 Transport i łączność 89 000,00                   

60004 Lokalny transport zbiorowy 89 000,00                   

4300 Zakup usług pozostałych 89 000,00                   

710 Działalność usługowa 1 000,00                     

71035 Cmentarze 1 000,00                     

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00                     

90 000,00                   

 na 2026 rok

DOCHODY

WYDATKI

Razem

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/191/26 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 16 stycznia 2026 r.

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań

z zakresu administracji rządowej

wykonywanych na podstawie porozumień 

Razem:

oraz w drodze umów lub porozumień między jst 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 400 40002 6300 Gmina Płużnica
Dotacja celowa na przebudowę stacji uzdatniania wody w miejscowości

Mgowo, gmina Płużnica
- - 262 000,00

2 600 60004 2710 Powiat Grudziądzki
Dotacja celowa na organizację usług komunikacji miejskiej na terenie

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński
- - 731 685,72

3 600 60004 2710 Powiat Wąbrzeźno
Dotacja celowa na organizację usług komunikacji miejskiej na terenie

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński
- - 49 165,89

4 600 60004 6300 Powiat Grudziądzki
Dotacja celowa na zakup 1 autobusu elektrycznego oraz mobilnej

ładowarki do realizacji publicznego transportu zbiorowego 
- - 302 683,45

5 600 60013 6630
Województwo Kujawsko - 

Pomorskie

Dotacja celowa na współfinansowanie zadania pn. Budowa obwodnicy

miasta Radzyń Chełmiński - opracowanie Studium Techniczno-

Ekonomiczno-Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

- - 56 372,00

6 600 60014 6300 Powiat Grudziądzki

Dotacja celowa na inwestycję: Dokumentacja projektowa przebudowy

drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo - Fijewo w km od 0+000 do

1+897 wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 

- - 124 537,50

7 851 85154 2330
Województwo Kujawsko - 

Pomorskie

Kujawsko - Pomorska "Niebieska Linia" Pogotowie dla Ofiar Przemocy

w Rodzinie
- - 500,00

8 853 85311 6300 Powiat Grudziądzki

Dotacja celowa na inwestycję: Wsparcie zakupu pojazdu dla

Stowarzyszenia "Uśmiech" w Grucie w celu prowadzenia Warsztatów

Terapii Zajęciowej

- - 10 000,00

9 853 85333 2710 Gmina Miasto Grudziądz

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na dofinansowanie kosztów funkcjonowania

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu

- - 5 000,00

2807 - - 127 916,52

2809 - - 27 096,23

11 921 92116 2480 Dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 600 000,00 -               -

600 000,00 0,00 1 696 957,31

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/191/26 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 16 stycznia 2026 r.

                                   OGÓŁEM:

Dział Rozdział Treść

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA  FINANSÓW PUBLICZNYCH  NA 2026 ROK      

§ Nazwa jednostkiLp.

Kwota dotacji

92116
Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna                                                                                

w Radzyniu Chełmińskim

Dotacja celowa na realizację projektu "Klub Rozwoju Cyfrowego"

 w zł.

10 921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiany w budżecie gminy dotyczą zmiany wydatków bieżących w następujących pozycjach budżetu: 
- dział 600, rozdz. 60004 § 2710 zwiększa się w wysokości 2 685,72 zł z przeznaczeniem na dotację celową 
dla Powiatu Grudziądzkiego z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego, 
zmniejszając jednocześnie dział 750, rozdz. 75023 § 4700, 
- dział 900, rozdz. 90003 § 4300 zwiększa się w wysokości 150 000,00 zł z przeznaczeniem na usługi 
odśnieżania i posypywania dróg gminnych, zmniejszając jednocześnie dział 600, rozdz. 60016 § 4210, 
- dział 900, rozdz. 90017 § 4170 zwiększa się w wysokości 10 000,00 zł z przeznaczeniem na umowy 
zlecenia, zmniejszając jednocześnie § 4010. 
 
Ogółem plan wydatków nie uległ zmianie.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E45BC59-FD44-4941-B9D7-E8AC664BC99A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/191/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6


	pkt 3 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 7


	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3


